
 

 

UCHWAŁA NR V/46/15 

RADY POWIATU W GRYFICACH 

z dnia 31 marca 2015 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

 Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 260) Rada Powiatu w Gryficach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg powiatowych, dla których 

zarządcą jest Zarząd Powiatu Gryfickiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg, a dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego; 

4) reklam; 

5) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-4. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% jej szerokości  - 6,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości do całkowitego zajęcia jezdni  - 9,00zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do: poboczy, zieleńców, chodników, placów, zatok 

postojowych i autobusowych, parkingów, zjazdów, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Dla innych elementów pasa drogowego, nie wymienionych w ust. 1 i 2, ustala się stawkę opłat za każdy 

dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w wysokości 3,00 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się roczne stawki opłat za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w jezdni i zatokach autobusowych   - 100 zł 

2) w pozostałych elementach pasa drogowego w obszarze zabudowanym  - 50 zł 

3) w pozostałych elementach pasa drogowego poza obszarem zabudowanym  - 20 zł 

4) na drogowym obiekcie inżynierskim   - 200 zł 

2. Stawka określona w ust.1 pkt 1 ma zastosowanie tylko do nowych opłat rocznych, naliczonych 

w decyzjach wydanych po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały. W pozostałych przypadkach jezdnie 

i zatoki autobusowe zaliczane są do pozostałych elementów pasa drogowego. 

3. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki opłat w wysokości 

50 % stawek określonych w ust. 1 i 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 kwietnia 2015 r.

Poz. 1367



§ 4. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu, o którym mowa w § 1 pkt 3 oraz za 

zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu, o którym mowa § 1 pkt 5 ustala się następujące stawki opłat za każdy 

dzień zajęcia: 

1) na terenie zabudowanym w miejscowościach nadmorskich  - 3,00 zł, 

2) poza terenem zabudowanym w miejscowościach nadmorskich - 2,00 zł, 

3) na terenie zabudowanym w pozostałych miejscowościach  - 0,80 zł, 

4) poza terenem zabudowanym w pozostałych miejscowościach  - 0,50 zł. 

2. Za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczonej w pasie drogowym ustala się następujące stawki opłat za 

każdy dzień: 

1) w miejscowościach nadmorskich - 4,00 zł, 

2) w pozostałych miejscowościach - 3,00 zł. 

3. Za miejscowości nadmorskie uważa się miejscowości przyległe granicami administracyjnymi do brzegu 

morskiego. 

§ 5. Obszar zabudowany, to obszar oznaczony odpowiednio znakami drogowymi D-42 i D-43. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVIII/135/08 Rady Powiatu w Gryficach z dnia 29 maja 2008 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Zarządowi Dróg Powiatowych w Gryficach. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Marek Gołuchowski 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1367


		2015-04-14T11:52:00+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




